

PROTOKÓŁ NR 10 /2016
z posiedzenia komisji do spraw bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej
odbytego w dniu 17 maja 2016 roku o godz. 12.00

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Gminy -Krystyna Kot

Posiedzenie protokołowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Piotr Malinowski, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 20 maja 2016 r.

Na wstępie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję dotyczącą informacji Burmistrza Miasta i Gminy na temat wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącego przeprowadzonej w dniach 12.01.2016-29.2.2016 kompleksowej kontroli gospodarki finansowej gminy Małogoszcz za 2015 r. i inne wybrane okresy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że najwięcej uwag dotyczy spraw księgowych i kont na których powinny się znaleźć dane środki.

Inne znaczące uwagi to te dotyczące obsługi bankowej ,która powinna być dla wszystkich jednostek wspólna jako gmina, nie dla każdej jednostki osobno, płatności podatku, który jeżeli wynosi do 100 złotych powinien być płacony w jednej racie, zakazu zbierania przez inkasentów zaległości podatkowych ,mogą oni zbierać tylko należności bieżące.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz ,który odniósł się do pkt 28 zaleceń i powiedział, że będzie on stwarzał najwięcej problemów, a dotyczy on głównie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu któremu zostało przekazane mienie w administrowanie, a należy przekazać w trwały zarząd co może wpłynąć na ceny wody i ścieków. Aby zrealizować ten punkt należy ponieść ogromne koszty przekształceń.

Innych uwag do wystąpienia pokontrolnego komisja nie zgłosiła.

Komisja również nie wniosła uwag do „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Małogoszcz.

Dalej Pan Burmistrz wyjaśnił przyczyny wydania przez Wojewodę Świętokrzyskiego rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzającego nieważność Uchwały Nr 11/104/16 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie gminy Małogoszcz w części dotyczącej §1ust.1 i w zakresie L/p 1. ujętej w załączniku nr 1 do uchwały.

Są one wynikiem błędnego wpisania do uchwały przez pracownika Urzędu numeru działki.

W dalszym toku posiedzenia Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kot przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na rok 2016 i powiedziała ,że zmiany polegają na tym że:

1.zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **2.158.469,00zł** z następujących źródeł:

a) dochody z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Programu wieloletniego pn. program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2015-

2019” na zadania inwestycyjne o kwotę **1.713.629,00 zł** zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa dróg gminnych nr 343032T i nr 343034T na odcinku od Placu Kościuszki w Małogoszczu od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 728 w m. Mieronice o długości 3,7 km”

b) dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczycieli oraz z tytułu zwrotu składki na Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych za rok 2015 o kwotę **7.859,00zł**,

c) wpływy z tytułu odsetek od zryczałtowanego podatku dochodowego oraz wpływy z karty podatkowej o kwotę **300,00zł**,

d) dochody z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego o kwotę **10.000,00zł**,

e) dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę **19.351,00zł**,

f) dochody z tytułu dotacji na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę **406.890,00zł**,

g) wpływy z tytułu kosztów upomnienia za czynności egzekucyjne o kwotę **440,00zł**.

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **23.743,00zł** z dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z pismem Ministra Finansów w sprawie zmniejszenia subwencji oświatowej.

Pan Burmistrz proponuje zwiększyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 2.406.368,38zł z przeznaczeniem na:

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę **50.000,00zł** na rozbudowę wodociągów na terenie gminy,

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **1.747.710,00zł** na budowę drogi w Mieronicach, budowę chodnika w Żarczycach Dużych oraz na budowę dróg gminnych,

dz. 710 – Działalność usługowa o kwotę **20.000,00zł** na wyrisy i wypisy w zakresie geodezji

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę **20.000,00zł** na remont mieszkań socjalnych

dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę **17.009,38zł** na wydatki bieżące związane z prowadzeniem audytu wewnętrznego w Urzędzie Miasta i Gminy,

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **64.000,00zł** na remonty budynków OSP na terenie gminy oraz remont samochodu strażackiego w OSP Bocheniec,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **406.890,00zł** na wydatki bieżące oddziałów „O” przy Szkołach Podstawowych, wydatki bieżące Przedszkoli Samorządowych działających na terenie gminy,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **10.000,00zł** na dotację dla Gmin za pobyt dzieci w Przedszkolach samorządowych,

dz. 851 – Ochrona Zdrowia o kwotę **13.819,00zł** na wydatki w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii,

dz. 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę **35.940,00zł** na koszty prac pracowników interwencyjnych i publicznych,

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę **21.000,00zł** na dotację dla Domu Kultury w Małogoszczu o kwotę **18.000,00zł** oraz dotację dla MGBP w Małogoszczu o kwotę **3.000,00zł**.

Pan Burmistrz proponuje zmniejszyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 2.702.388,00zł z następujących działów:

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **2.678.645,00zł** z zadania budowa drogi Małogoszcz-Mieronice z własnych środków oraz budowa Alei Cmentarnej w Małogoszczu,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **23.743,00 zł** z wydatków bieżących Szkół Podstawowych zgodnie z pismem Ministra Finansów w sprawie zmniejszenia subwencji oświatowej.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa.

W tym miejscu członek komisji Pan Sylwester Gawron powiedział, że jego zdaniem środki, które by pozostały z Alei Cementarnej należy przeznaczyć na remont dróg gminnych.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że jego zdaniem należy iść w kierunku zmniejszenia kredytu, a w 2017 roku przeznaczyć na remonty dróg gminnych większe środki.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na rok 2016.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na rok 2016.

W dalszym toku obrad Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie zasad powoływania” Komitetu Rewitalizacji” dla Miasta i Gminy Małogoszcz i ustanowienia jej regulaminu, a następnie otworzył dyskusję nad projektem.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad powoływania” Komitetu Rewitalizacji” dla Miasta i Gminy Małogoszcz i ustanowienia jej regulaminu.

Następnie Przewodniczący zapytał członków komisji, czy zgłaszają oni pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.

W dalszym toku obrad Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej nadania imienia Bohaterów Monte Cassino Szkole Podstawowej w Rembieszycach.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej nadania imienia Bohaterów Monte Cassino Szkole Podstawowej w Rembieszycach.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez gminę Małogoszcz, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez gminę Małogoszcz, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Innych spraw nie było. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała


H. Sobota

Przewodniczący komisji


Piotr Malinowski